
AKT THEMELIMI

I shoqerise ‘PROSOLUTION Sh.p.k.

Sot, me date/_Q’2021,

Z. Florian Quku, shtetas shqiptar, atësia Agron, lindur me 19/07/1985, në Shkoder, banues në

adresen: Njësia Bashkiake Ni. 9, Rruga e Barrikadave, Tirane, mbajtës I dokumentit Kartë Identiteti
me 1W. 036171091 me nr. personal. 150719060K, madhor e me zotësi të plote juridike e per të
vepruar;

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14,04.2008, ‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (I ndryshuar]
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, Ram vendosur te

themeloj një Shoqeri me Përgjegjësi të Kufizuar të emertuar “PROSOLUTION’ Sh.p.k. (me poshte

referuar si “Shoqeria.

NENI 1

EMERTIMI

Emri I Shoqerise eshtë” PROSOLUTION” Sh.p.R.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet në adresCn: Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Jordan Misja”, Pallati

Gener 2, Kati 1, Objekti D, Ap. 1, Tiranë.

Asambleja e ortakeve mund te themeloje filiale, sell dytesore ose njesi te tjera operative si dhe tC
transferoje seline e shoqerise ne nje adrese apo qytet tjeter.

NEN1 3

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do te jetë per një afat te pacaktuar përveç zgjatjes ose prishjes së

rneparshme te saj sipas vendimit të Asamblese së Ortakeve.

NENI 4

OBJEKTI

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise:

- Kërkim personeli, trajnime, organizim I kurseve;

- Shitblerje dhe/ose qera të pasurive të paluajtshme, ndermjetesim shitblerje dhe / ose qera,

etj.

- Kerkime e studime tregu e të lidhura me to.

Shoqeria mund te kryeje gjithashtu të gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té luajtshme dhe te

paluajtshme, operacione financiare, industriale, qe do te vleresohen te nevojshme apo tC dobishme

per realizimin e objektit te shoqerise si dhe të bleje pjesemarrje nC kapitalin themeltar te shoqerive



te tjera qC kane objekt te njejte, te ngjashem apo qe lidhet me te vetin. Shoqeria në ushtrirnin e

aktivitetit te saj, do te mane te gjitha autoriziniet e lejet e nevojshme prane institucioneve publike

shqiptare, dhe do te mbeshtetet në rregullat dhe normat ne fuqi nC Iidhje me ushtrimin e
veprinitarisë se saj te rreguilt ekononiike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltareshte i perbere nga kontributet nC te holla të ortakut themelues në vieren 100.000

(njeqind niijej Lekë dhe perbehet nga një I kuote.

Kapitali themeltar ndahet si me poshte:

- Z. Florian Quku, zotëron 1 kuote, me 100% tC kapitalit themeltar, mel (një) pjesC me vlere
100.000 (njeqind nije) Leke dhe 100.000 (njeqind muje) Leke të kapitalit theme]tar.

Kapitali theme]tar mund te zmadhohet nëpërmjet kontrihuteve te reja në para ose në natyre, sipas

vend thieve të asamblese se ortakeve tC marra me shumicat te parashikuara per ndryshimin e ketij

statuti.

NENI 6

ORGAN STE SHOQERISE

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakëve dhe Organi adrninistrativ.

- Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres I shoqerise e cila vepron në perputhje me
Statutin e shoqerise dhe legjislacionin në luqi.

- Organi I vetem administrativ I shoqerise eshte Administratori i vetem, 1 Florian Quku,
shtetas shqiptar, lindur me 19/07/1985, në Shkoder, mbajtes i dokumentit Karte Identlteti
me or. 036171091 me nr. persona[. 150719060K, niadhor e me zotCsi te plote juridike e per

te vepruar, i ciii zgjidhet per nje periudhe prej 5 (pese) vjet, me te drejte rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktix’iteti i shoqerise do te rreguiiohet nga dispozitat e statutit te shoqerise, si dhe nga te gjitha
dispozitat Iigjore ne fuqi ne Repubiiken e Shqiperise.

NEN1 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themeiimi hartohet ne 3 (tre) kopje origflnaie tiC gjuhen shqipe.

Permbajtja e Aktit te Themeiimit u lexua dhe nenshkrua nga Ortaku themelues i shoqerise duke
autorizuar Administratorin 1 Florian Quku per te kryer te gjitha veprimet e nevojshme per
regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKS) nC TiranC.

ORTAKU THEMELUES

FLORIAN QU5[J,I


